
دبلوماسية أردنية متميزة إقليمياً ودولياً لخدمة المصالح الوطنية والقومية.
تعزيز مكانة الأردن إقليمياً ودولياً وخدمة الإقتصاد الوطني ورعاية المغتربين الاردنيين وتحسين جودة الخدمات التي

تقدمها الوزارة والمساهمة الفاعلة في تحقيق الأمن والإستقرار في المنطقة وتجذير مفاهيم العدل والسلام في السياسة
الدولية.

أنشئت وزارة الخارجية وشؤون المغتربين منذ تشكيل الحكومة الأولى لامارة شرق الأردن، وتعزز دورها مع تسمية أول
1999.) لسنة 62 وتعمل حاليا بموجب أحكام النظام التنظيمي رقم (1939/8/6وزير خارجية بتاريخ  النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  وزارة الخارجية وشؤون المغتربين1301الفصل : 

تمثيل المملكة لدى الدول والمنظمات الدولية والاقليمية في شتى المجالات وتعزيز العلاقات مع الدول الصديقة والشقيقة وزيادة
التنافسية الاقتصادية.

تحقيق الحقوق والمصالح الوطنية والمصالح الاردنية في الخارج.
دعم الاقتصاد الوطني من خلال جذب الاستثمار والجذب السياحي عن طريق تعزيز دور البعثات الاردنية.

انشاء مباني جديدة للبعثات الدبلوماسية واستملاك المباني المستأجرة منها.

مواجهة الاعباء المالية التي تواجه الوزارة من النفقات تشغيلية.

تعزيز دور المرأة والشباب والاشخاص ذوي  الإعاقة في العمل الدبلوماسي من خلال تمثيل المملكة لدى الدول الاخرى والمنظمات
الدولية والاقليمية والمشاركة في المؤتمرات الدولية.

تعزيز النشاط الدبلوماسي  لدعم الايدي العاملة الاردنية من المرأة والشباب والأشخاص من ذوي الإعاقة لترويج المنتج الوطني من
خلال السياحة والصناعة والزارعة.

تعزيز وتمكين دور المرأة والشباب والاشخاص من ذوي الاعاقة بالمشاركة في جميع المجالات من خلال تجذير ثقافة التميز حتى يتم
التحفيز وتقديم الدعم المالي والمعنوي لهم.

تعزيز النشاط الدبلوماسي لترويج المنتج الزراعي ، والصناعي ، والسياحي  عالمياً.
تعزيز استخدام الطاقة الشمسية.

إستخدام السيارات الهجينة أو السيارات الكهربائية.

الأولوية الأولى :

نتائج الأولوية الأولى :

الأولوية الثانية :

نتائج الأولوية الثانية :

الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي (الاقتصاد الأخضر) :

-

-
-

-

-

-
-

-

-
-
-

 وتعديلاته ونظام1993) لسنة 68 ونظام السلك الدبلوماسي الاردني رقم (1999) لسنة 62أحكام النظام الاداري رقم (
2013. ) لسنة 1المعهد الدبلوماسي الاردني رقم (  الاطار القانوني :

2023 - 2025 :  الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 
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دعم الاقتصاد الوطني من خلال خلق بيئة جاذبة للاستثمار وجاذبة للسياحة عن طريق تعزيز دور البعثات الاردنية.
المحافظة على نظافة البيئة والحد من التلوث البيئي.

المساهمة في رسم، وتنفيذ السياسة الخارجية الأردنية.
تعزيز العمل الدبلوماسي من خلال تمثيل المملكة لدى الدول الأخرى والمنظمات الدولية والإقليمية والمشاركة في المؤتمرات الدولية.

شرح أهداف ومرتكزات السياسة الخارجية الأردنية عبر إدامة الاتصال مع وسائل الإعلام المختلفة.
تنظيم ارتباط المملكة مع الدول والمنظمات الدولية والإقليمية ورعاية العلاقات السياسية والاقتصادية والثقافية وغيرها ومتابعة

تنفيذها.
حماية مصالح وحقوق المملكة ورعاياها في الخارج وتعزيز التواصل والمشاركة مع الأردنيين خارج الوطن.

المساهمة في جهود تحقيق السلم والأمن على الصعيدين العالمي والأقليمي.
تعزيز النشاط الدبلوماسي لترويج المنتج الوطني السياحي، الصناعي، الزراعي، وكذلك دعم الايدي العاملة الأردنية.

تقديم الخدمات القنصلية لمتلقي الخدمة.
تنظيم علاقات البعثات الأجنبية المعتمدة لدى المملكة مع الجهات الرسمية والاهلية الاردنية.

دراسة وإعداد المعاهدات والاتفاقيات مع الدول والمنظمات الدولية والاقليمية والمساهمة باتخاذ إجراءات إبرامها وحفظها بالتعاون
والتنسيق مع الأطراف ذات العلاقة.

إدارة المفاوضات والمباحثات مع الدول والمنظمات الدولية والاقليمية بالتعاون والتنسيق مع الأطراف ذات العلاقة بما يتفق مع سياسة
المملكة ومصالحها.

التنسيق ما بين المنظمات الدولية والاقليمية والمؤسسات الوطنية المعنية بحقوق الانسان وذلك لتعزيز مفاهيم وقيم حقوق الانسان من
خلال دراسة المعايير الدولية الواردة في الاتفاقيات والبروتوكولات الدولية ذات الصلة والنظر في المصادقة عليها وتضمين ما يتناسب

منها في التشريعات والقوانين الوطنية.
التنسيق مع البعثات المعتمدة والسلطات الأردنية فيما يتعلق بالجاليات الاجنبية داخل المملكة .

المساهمة في تعزيز الاستقرار الاقليمي لخلق بيئة جاذبية للاستثمار.

التميز في النشاط الدبلوماسي لتعزيز مكانة الاردن اقليمياً ودولياً.
تعزيز النشاط لخدمة الاقتصاد الاردني.

المساهمة في دعم جهود تحقيق الاستقرار الامني والسياسي لتعزيز التنمية الشاملة واعادة الاعمار.
حماية ورعاية المغتربين الاردنيين.

رفع درجة الخدمات التي تقدمها الوزارة لمتلقي الخدمة.
تطوير الاداء المؤسسي وتجذير ثقافة التميز.

زيادة التنافسية الاقتصادية، وذلك من خلال دور السفارات والقنصليات الاردنية في الخارج.
خلق بيئة استثمارية جاذبة قادرة على جذب رؤوس الاموال الاجنبية وتشجيع الاستثمارات المحلية.

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالتغير المناخي (الاقتصاد الأخضر) :

مهام الوزارة / الدائرة :

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

93



مواجهة الأعباء المالية المتزايدة التي تواجه أعضاء البعثات الدبلوماسية نتيجة ارتفاع تكاليف المعيشة عالميا.
استملاك المباني المستأجرة للسفارات والبعثات الدبلوماسية في ضوء الامكانات المالية المتاحة.

انشاء مباني جديدة للسفارات والبعثات الدبلوماسية.
صيانة وتحديث المباني القائمة لعدد من السفارات والبعثات الدبلوماسية.

استكمال مشروع ربط مركز الوزارة بالسفارات الكترونيا.

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :
-
-
-
-
-
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 - تنمية الموارد البشرية الادارية 1
والدبلوماسية في الوزارة.

 - المساهمة في رسم وتنفيذ 2
السياسة الخارجية للمملكة وحماية

الحقوق والمصالح الوطنية العليا
للدولة ورعاياها في الخارج.

 نسبة الموظفين المؤهلين في الوزارة.
 عدد البعثات الدبلوماسية الاردنية.
 عدد القنصليات الفخرية الاردنية.

 عدد البعثات الدبلوماسية المعتمدة لدى البلاط
الملكي.

 عدد القنصليات الفخرية المعتمدة لدى البلاط
الملكي.

1
1
2
3
4

2019
2017
2017
2017
2017

%95
57
62

145
62

%98
60
62
145
60

%99
60
70

160
66

%99
63
70

160
66

%99
60
70

160
66

%99
63
70
160
66

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202320242025القيمة
القيمة

المستهدفة
2022 2021

القيمة
الفعلية

  وزارة الخارجية وشؤون المغتربين1301الفصل : 

1
2
3
4
5

عدد البعثات الدبلوماسية الأردنية في الخارج
عدد القنصليات الفخرية الأردنية في الخارج

عدد البعثات المعتمدة لدى البلاط الملكي
عدد القنصليات الفخرية المعتمدة لدى البلاط الملكي

عدد السفارات التي تم انجاز ربطها مع مركز الوزارة
الكترونيا

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة
الوصـــــــــــــــــــــفالرقم

سنةسنةسنةسنةسنة

59 
62 
145 
60 
47 

59 
62 
145 
60 
54 

60 
62 

145 
60 
57 

58 
65 

150 
64 
57 

60 
70 

160 
66 
58 

20192020202120222023

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 أمين عام
 

 وظائف دبلوماسية
 وظائف ادارة محلية

 موظفو متابعة السفارات
 موظفو متابعة للجهات الخارجية

 
 
 

0
2

253
1
4
2

159
5
71

المجموع   

2023اوليالوظيفةالمجموعة
 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2021 2022 2023

%98
58
65
150
64

تقييم ذاتي 
اولي

2022

  
0
0

75
1
1
1

70
4

18

0
2

328
2
5
3

229
9

89

1
2

253
1
4
2

159
6
77

0
0

75
1
1
1

71
4

18

1
2

328
2
5
3

230
10
95

1
2

253
1
4
2

162
5
73

0
1
75
1
1
1
74
5
15

1
3

328
2
5
3

236
10
88

497170667505171676503173676

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

266976138172462348700752858903187529693734200028428747873325337162000 كلفة الرواتب   

2022 2021
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( بالدينار )

6172307
6172307
314940
314940

40551995
40551995
47039242

160035
160035
860418
137243
393697

1391358
1551393

2001

2010

2005

2001

2005

601

601

601

001

001
003
013

  الخدمات الإدارية والمساندة
 مجموع البرنامج 

  الخدمات الادارية المساندة
 مجموع البرنامج 

  السفارات
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع ادامة وتشغيل خدمات الوزارة
 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج الشؤون الخارجية
  اكمال صيانة مبنى مكاتب السفارة/واشنطن

  فتح بعثات دبلوماسية
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

6656000
6656000
368000
368000

43478000
43478000
50502000

178000
178000
967000

0
300000

1267000
1445000

6586000
6586000
353000
353000

40863000
40863000
47802000

178000
178000
967000

0
300000

1267000
1445000

7065000
7065000
408000
408000

43014000
43014000
50487000

680000
680000

1950000
0

650000
2600000
3280000

7226000
7226000
418000
418000

43401000
43401000
51045000

300000
300000

1800000
0

1000000
2800000
3100000

7395000
7395000
430000
430000

43787000
43787000
51612000

300000
300000

1800000
0

1000000
2800000
3100000

مقدر

مقدر

2023

2023

تأشيري

تأشيري

2024

2024

تأشيري

تأشيري

2025

2025

البرنامج

البرنامج

2022

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

   وزارة الخارجية وشؤون المغتربين1301 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاريــــع
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50,502,000 47,802,000 50,487,000 51,045,000 51,612,000 

-  وزارة الخارجية وشؤون المغتربين1301 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    1,445,000 1,445,000 3,280,000 3,100,000 3,100,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2022 20222024 20232025

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    54,712,000 54,145,000 53,767,000 49,247,000 51,947,000

فعلي
2021
47,039,242 
1,551,393 

48,590,635 

2021 2022 2023 فعلي20242022 مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري تأشيري2025

2021 - 2025 للسنوات 

2,685,000 
1,835,000 

الفرق بين مقدر
2023

والمعاد تقديره
2022

4,520,000 

) ألف دينار لتغطية الزيادة السنوية الطبيعية، وتغطية كلفة الشواغر  والاحدثات الجديدة وباقي2462زيادة مجموعة تعويضات العاملين بمبلغ (
التعيينات والمنقولين وتخفيض كلفة إنهاء الخدمات حسب نظام الخدمة المدنية، وكذلك لتغطية كلفة خروج ملحقين اداريين الى السفارات والقنصليات،

وكلفة شواغر الملحقين دبلوماسيين ،  وذلك حسب نظام السلك الدبلوماسي.
) ألف دينار  نتيجة الزيادة مواد الكهرباء والمحروقات وذلك بسبب ارتفاع اسعار المشتقات النفطية، كما تركزت230زيادة النفقات التشغيلية بمبلغ (

الزيادة على بند السفر وبند مصروفات السلع والخدمات (رسوم و عمولات، وبدل استئجار سيارات وأجهزة وآلات).
) آلاف دينار نتيجة انخفاض مادة المساهمات7انخفضت النفقات الاخرى بمبلغ (

) ألف دينار لتسديد المطالبات المالية المستحقة على مباني السفارات في الخارج ، وصيانة مباني السفارات1835زيادة النفقات الرأسمالية بمبلغ (
ومنازل السادة السفراء، وكذلك شراء سيارات صالون واثاث وأجهزة  للسفارات الاردنية خارج المملكة.

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-

-
-

-

2022 والمعاد تقديره 2023أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 
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( بالدينار )
2021 - 2025 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين1301
21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة غلاء المعيشة الشخصية

 علاوة غلاء المعيشة العائلية
 علاوة العمل الاضافي

 العلاوة الاضافية
 علاوات اخرى

 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي

 الايجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات والأثاث ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
 التأمين

 السفر في المهمات الرسمية
 مصروفات سلع وخدمات

 المساهمات
 البعثات العلمية والدورات التدريبية

 مكافأت لغير الموظفين

2075000
747000

13155000
678000
95000

150000
672000

17565000
125000
315000
700000
105000

780000

7000000
503000
230000
700000
500000
100000
182000
175000
180000
25000

375000
315000
375000

2475000

36000
34000

120000

2070000
784000

13167000
716000
101000
150000
703000

17967000
125000
320000
700000
110000

792000

7000000
503000
230000
710000
505000
100000
182000
175000
180000
25000

375000
315000
375000

2475000

36000
34000

120000

2070000
821000

13179000
754000
107000
150000
734000

18369000
125000
325000
700000
119000

804000

7000000
503000
230000
720000
510000
100000
182000
175000
180000
25000

375000
315000
375000

2475000

36000
34000

120000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المادةالمجموعة
الفصل :

5048700051045000

36382000

780000

13135000

190000
51612000

36913000

792000

13150000

190000
مجموع  الفصل    

37453000

804000

13165000

190000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202320242025
اعادة تقدير

2022
مقدر
2022

1970000
695000

13040000
645000
83000

0
630000

15830000
120000
290000
600000
77000

720000

7000000
500000
225000
670000
475000
100000
180000
170000
175000
20000

370000
310000
350000

2360000

72000
25000

100000

2090000
695000

13445000
665000
90000

0
630000

17820000
125000
310000
600000
77000

795000

7000000
505000
225000
670000
475000
105000
185000
170000
180000
25000

395000
310000
350000

2368000

72000
25000

100000

33980000

720000

12905000

197000

36547000

795000

12963000

197000
47802000

1842782
635935

12861910
615927
71325

0
601477

16453302
107847
269550
600085
68416

741519

6968473
501827
211343
688043
449071
92337

139113
143146
159442
15021

327828
264066
160596

1944928

0
17600
86333

50502000

34128556

741519

12065234

103933
47039242

فعلي
2021
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( بالدينار )
2021 - 2025الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين1301
 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510
512

504

508

505
506

511

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

870000
587000

10000

650000

718000
245000

200000

660000
432000

10000

1000000

758000
190000

50000

660000
432000

10000

1000000

758000
190000

50000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المادةالمجموعة
الفصل :

1457000

10000

650000

963000

200000

1092000

10000

1000000

948000

50000

1092000

10000

1000000

948000

50000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
328000031000003100000 مجموع  الفصل   

202320242025

395000
134000

0

300000

416000
150000

50000

395000
134000

0

300000

416000
150000

50000

2022اعادة تقدير  2022مقدر

529000

0

300000

566000

50000

529000

0

300000

566000

50000
1445000 1445000

2021فعلي

476888
249352

0

393697

373131
20000

38325

726240

0

393697

393131

38325
1551393
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2022202320242025البيـــــان 2021

 وزارة الخارجية وشؤون المغتربين1301المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 

8,172,462 8,752,969 8,733,253 8,865,122 8,999,608 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث
طفل 0 0 0 0 0

اناث 7,733,850 7,726,800 7,804,350 6,864,350 6,448,663
طفل 5,923,800 5,918,400 5,977,800 5,257,800 4,939,402

 16,733,458 16,591,922 16,537,603 15,617,319 14,621,125مجموع المخصصات الموجهة للاناث
 5,923,800 5,918,400 5,977,800 5,257,800 4,939,402مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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تهيئة متطلبات العمل من خلال الجهود وتقديم الاسناد في المجالات التنظيمية والمالية والفنية والخدمات المساندة وتطوير قدرات العاملين سواء في السلك الدبلوماسي او
العاملين في المركز.

عدد السفارات التي تم انجاز ربطها مع مركز الوزارة الكترونياً.
عدد الموظفين المشاركين في الدورات الداخلية والخارجية.

1
2

2017
2017

48
190

57
240

59
260

59
250

58
250

57
250

 6,656,000 6,586,000 7,065,000 7,226,000 7,395,000  الخدمات الإدارية والمساندة601

  مشروع ادامة وتشغيل خدمات الوزارة001 178,000 178,000 680,000 300,000 300,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 6,656,000 6,586,000 7,065,000 7,226,000 7,395,000    النفقات الجــارية

 178,000 178,000 680,000 300,000 300,000    النفقات الرأسمــالية

 178,000 178,000 680,000 300,000 300,000البرنامج / خـــزينة    
 6,834,000 6,764,000 7,745,000 7,526,000 7,695,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الخارجية وشؤون المغتربين1301 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

تنمية الموارد البشرية الادارية والدبلوماسية في الوزارة.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- إدارة الشؤون المالية.1
- إدارة الشؤون الإدارية.2
- الشؤون القانونية.3
- وحدة الرقابة الداخلية.4
- وحدة الحاسوب والمعلومات.5
- وحدة مباني السفارات واللوازم.6

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تقديم الخدمات الادارية اللازمة بمجالاتها المختلفة.1
- تنظيم المعاملات المالية للوزارة والسفارات في الخارج.2
- تدريب وتأهيل الكوادر البشرية.3
- تقديم الدعم التقني في الوزارة والربط مع السفارات.4
- تسهيل عملية التنسيق وتبادل المعلومات داخليا وخارجيا.5

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 88 ) ذكور و ( 238 ) موظفاً منهم ( 326 بنحو ( 2022 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

6,172,307 

160,035 

فعلي

6,172,307 

160,035 

160,035 
6,332,342 

2021

57
245

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 2001مخصصات 

 برنامج الإدارة والخدمات المساندة 2001 

2,187,096 2,373,723 2,720,868 2,587,129 2,634,349 

2022202320242025البيـــــان 2021
1,064,724 1,131,043 1,240,368 1,281,939 1,325,399 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
1,122,372 1,242,680 1,480,500 1,305,190 1,308,950 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 1,002,600 999,720 1,134,000 951,840 859,689

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 1,002,600 999,720 1,134,000 951,840 859,689

(بالدينار)
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( بالدينار ) وزارة الخارجية وشؤون المغتربين1301
الإدارة والخدمات المساندة2001

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

52000
35000
17000

20000
900000

3000
2000

120000
100000
150000
40000

52000
37000
17000

20000
900000

3000
2000

120000
100000
150000
40000

52000
40000
17000

20000
900000

3000
2000

120000
100000
150000
40000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

001
006
008
011
013
014
015
121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  الحفلات والضيافة
  معالجات طبية

  الاعلانات والاشتراكات
  مكتب تنسيق المفاوضات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  اجور شحن وتخليص

  اجور نقل وترحيل
  مصاريف ادارية

706500072260007395000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة
المادة /
202320242025البند

475000
700000
510000
60000

125000
640000
800000
120000
35000

650000
95000

385000

95000
40000

180000
104000

21000
38000
25000
80000
14000

120000
25000

263000
1335000

36000
24000
70000

470000
735000
540000
64000

125000
670000
850000
120000
35000

650000
100000

390000

95000
40000

185000
106000

21000
38000
25000
80000
14000

120000
25000

263000
1335000

36000
24000
70000

470000
770000
570000
68000

125000
700000
900000
120000
35000

650000
107000

395000

95000
40000

190000
109000

21000
38000
25000
80000
14000

120000
25000

263000
1335000

36000
24000
70000

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

4210000

385000

2340000

130000

4359000

390000

2347000

130000

4515000

395000

2355000

130000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

2022اعادة تقدير 2022مقدر

470000
650000
500000
50000

0
600000
750000
115000
35000

550000
70000

340000

95000
37000

170000
94000

21000
38000
25000
80000
9000

115000
25000

250000
1350000

72000
15000
60000

470000
650000
500000
55000

0
600000
760000
120000
35000

550000
70000

380000

95000
37000

170000
94000

21000
38000
25000
80000
14000

120000
25000

250000
1350000

72000
15000
60000

49000
30000
15000

30000
900000

3000
2000

120000
100000
150000
45000

49000
30000
15000

30000
900000

3000
2000

120000
100000
150000
45000

3790000

340000

2309000

147000

3810000

380000

2319000

147000

6586000 6656000

2021فعلي

438529
598468
479293
44964

0
577213
732294
102847
29282

550104
68416

322907

112562
36430

223638
83134

18866
22219
19910
68702
13616

108344
24203
92591

1329369

0
15000
59406

49684
28450
5000

14941
843759

459
3560

109924
94952

206939
54835

3621410

322907

2153584

74406

6172307

الخدمات الإدارية والمساندة601 النشاط    

706500072260007395000 6586000مجموع النشاط      6656000 6172307
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة الخارجية وشؤون المغتربين1301
 الإدارة والخدمات المساندة2001

     مشروع ادامة وتشغيل خدمات الوزارة  001المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

510

505

506

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

40000
380000

70000
15000
80000

80000
15000

60000
0

85000
15000

100000

40000
0

60000
0

85000
15000

100000

40000
0

الفصل :  
البرنامج  

008
009

001
006
048

001
010

 صيانة ابنية ومرافق
 تحديث واصلاحات ابنية

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات السلامة العامة

 الآت طباعة جوازات السفر

 سيارات صالون
 دراجات

420000

165000

95000

60000

200000

40000

60000

200000

40000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

680000300000300000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة

المادة /
202320242025البند

680000 300000300000مجموع المشروع / خزينة    

2022اعادة تقدير 2022مقدر

45000
0

75000
8000

50000

0
0

45000
0

75000
8000

50000

0
0

45000

133000

0

45000

133000

0
178000 178000
178000 178000

39079
5971

49989
14996
50000

0
0

45050

114985

0

2021فعلي

160035
160035
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المساهمة في تنفيذ السياسة الخارجية للمملكة وحماية الحقوق والمصالح الوطنية العليا للدولة ورعاياها في الخارج.

عدد الندوات والمؤتمرات  التي يتم عقدها في السفارات.
عدد الاتفاقيات الدولية الموقعة مع الدول الشقيقة والصديقة.

عدد المنظمات الدولية المعتمدة لدى الاردن.
1
2
3

2017
2017
2017

25
23
44

30
25
46

50
35
50

50
35
50

50
30
48

45
25
48

 43,478,000 40,863,000 43,014,000 43,401,000 43,787,000  السفارات601

1,800,000 
0 

1,000,000 
1,800,000 

0 
1,000,000 

1,950,000 
0 

650,000 
967,000 

0 
300,000 

967,000 
0 

300,000 
001
003
013

  مشروع ادارة برنامج الشؤون الخارجية
  اكمال صيانة مبنى مكاتب السفارة/واشنطن

  فتح بعثات دبلوماسية

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 43,478,000 40,863,000 43,014,000 43,401,000 43,787,000    النفقات الجــارية

 1,267,000 1,267,000 2,600,000 2,800,000 2,800,000    النفقات الرأسمــالية

 1,267,000 1,267,000 2,600,000 2,800,000 2,800,000البرنامج / خـــزينة    
 44,745,000 42,130,000 45,614,000 46,201,000 46,587,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الخارجية وشؤون المغتربين1301 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

المساهمة في رسم و تنفيذ السياسة الخارجية للمملكة وحماية الحقوق والمصالح الوطنية العليا للدولة ورعاياها في الخارج.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- دائرة الشؤون الدولية.1
- دائرة الشؤون العربية.2
- وحدة الشراكة الاوروبية.3

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- التواصل مع السفارات والقنصليات في الخارج.1
- التواصل مع السفارات والقنصليات والمنظمات الدولية المقيمة في المملكة.2
- متابعة شؤون المواطنين في الخارج من خلال السفارات والقنصليات الاردنية.3
- تقديم المعلومات والرد على الاستفسارات لأية جهات حول مصالحها في الخارج، من خلال السفارات والقنصليات الأردنية.4

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 75 ) ذكور و ( 253 ) موظفاً منهم ( 328 بنحو ( 2022 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

40,551,995 

860,418 
137,243 
393,697 

فعلي

40,551,995 

1,391,358 

1,391,358 
41,943,353 

2021

40
24
47

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج الشؤون الخارجية حسب الانشطة والمشاريع 2005مخصصات 

 برنامج الشؤون الخارجية 2005 

12,314,613 13,103,290 13,661,351 13,845,773 13,935,725 

2022202320242025البيـــــان 2021
7,009,945 7,510,290 7,368,521 7,455,183 7,541,845 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
5,304,668 5,593,000 6,292,830 6,390,590 6,393,880 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 4,897,440 4,894,920 4,820,040 4,284,000 4,063,150

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 4,897,440 4,894,920 4,820,040 4,284,000 4,063,150

(بالدينار)
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( بالدينار ) وزارة الخارجية وشؤون المغتربين1301
الشؤون الخارجية2005

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
103
105
106
112
114

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوات اخرى
  بدل تنقلات

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

205000
185000

30000
15000

340000
130000
200000
80000

150000
40000

0
150000

207000
186000

30000
15000

340000
130000
200000
80000

150000
40000

0
150000

207000
188000

30000
15000

340000
130000
200000
80000

150000
40000

0
150000

الفصل :
البرنامج  

001
002

001
008
010
012
013
014
015
017
023
121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  الحفلات والضيافة
  الاعلانات والاشتراكات

  رسوم وعمولات
  بدل استئجار سيارات وأجهزة وآلات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  اجور شحن وتخليص

  اجور نقل وترحيل
  نفقات الدورات الرياضية والمهرجانات والاحتفالات الوطنية

  نفقات ترجمه
  مصاريف ادارية

430140004340100043787000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة
المادة /
202320242025البند

1600000
13110000

140000
30000

16700000
275000

370000

7000000
405000
187000
505000
390000

75000
142000
145000
95000
10000

250000
285000
110000

1135000

5000
50000

1600000
13120000

147000
32000

17050000
280000

375000

7000000
405000
187000
510000
393000

75000
142000
145000
95000
10000

250000
285000
110000

1135000

5000
50000

1600000
13130000

154000
34000

17400000
285000

380000

7000000
405000
187000
515000
395000

75000
142000
145000
95000
10000

250000
285000
110000

1135000

5000
50000

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

31855000

370000

10734000

55000

32229000

375000

10742000

55000

32603000

380000

10749000

55000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

2022اعادة تقدير 2022مقدر

1500000
13000000

120000
28000

15020000
250000

360000

7000000
402000
185000
490000
375000

75000
140000
140000
90000
10000

250000
280000
98000

1005000

5000
40000

1620000
13400000

140000
30000

17000000
270000

385000

7000000
407000
185000
490000
375000

80000
145000
140000
95000
10000

270000
280000
98000

1013000

5000
40000

195000
180000

20000
15000

275000
120000
200000
80000

150000
0
0

145000

195000
180000

20000
15000

283000
120000
200000
80000

150000
0
0

145000

29918000

360000

10540000

45000

32460000

385000

10588000

45000

40863000 43478000

2021فعلي

1404253
12826193

115574
21755

15665171
235268

388612

6968473
384915
169942
449487
364019

69956
114999
119992
89965

453
219484
239863
66117

610577

0
26927

179242
184777

19610
9978

39998
94895

179537
64664
89659
24845

70
87321

30268214

388612

9868242

26927

40551995

السفارات601 النشاط    

430140004340100043787000 40863000مجموع النشاط      43478000 40551995
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة الخارجية وشؤون المغتربين1301
 الشؤون الخارجية2005

المشروع  

المشروع  

     مشروع ادارة برنامج الشؤون الخارجية  001

     اكمال صيانة مبنى مكاتب السفارة/واشنطن  003

22

28

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

2822

3112

3113

2211

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

510

512

504

505

506

511

510

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

450000

422000
165000

10000

100000
25000
60000

100000
268000

150000

200000

0

600000

432000
0

10000

100000
30000
60000

100000
268000

150000

50000

0

600000

432000
0

10000

100000
30000
60000

100000
268000

150000

50000

0

الفصل :  
البرنامج  

008

013
118

015

001
003
006
012
019

001

006

009

 صيانة ابنية ومرافق

 عقود خدمات
 تسديد مطالبات مستحقة

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

 أجهزة ومعدات السلامة العامة
 اجهزة تكييف

 اجهزة اتصالات

 سيارات صالون

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 تحديث واصلاحات ابنية

450000

587000

10000

553000

150000

200000

0

600000

432000

10000

558000

150000

50000

0

600000

432000

10000

558000

150000

50000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2024

2024

2025

2025

1950000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1800000

0

1800000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

مقدر

مقدر

2022

2022

350000

134000
0

0

89000
15000
48000
40000
91000

150000

50000

0

350000

134000
0

0

89000
15000
48000
40000
91000

150000

50000

0

350000

134000

0

283000

150000

50000

0

350000

134000

0

283000

150000

50000

0

967000

0

967000

0

294595

249352
0

0

79968
29480
46440
12794
89464

20000

38325

137243

294595

249352

0

258146

20000

38325

137243

فعلي

فعلي

2021

2021

860418

137243

106



( بالدينار )

2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة الخارجية وشؤون المغتربين1301

 الشؤون الخارجية2005

     فتح بعثات دبلوماسية  013المشروع  

 اصول غير مالية31

 مباني و انشاءات3111

 أشغال وانشاءات508

65000010000001000000

الفصل :  

البرنامج  

 انشاء ابنية013

65000010000001000000 مجموع المادة  

260000028000002800000 مجموع البرنامج  

328000031000003100000 مجموع الفصل   

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202320242025البند

650000 10000001000000مجموع المشروع / خزينة  

اعادة تقدير
2022

مقدر
2022

300000 300000

300000 300000

300000 300000

1267000 1267000

1445000 1445000

393697

393697

فعلي
2021

393697

1391358

1551393
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يهدف البرنامج الى تدريب الكوادر الدبلوماسية وعقد برامج تدريبية لأي جهات تطلب ذلك.

عدد الدورات التدريبية المنعقدة الخاصة بالدبلوماسيين
عدد الفعاليات المنفذة غير المتخصصة (برامج تدريبية،مؤتمرات ،

ورشات عمل ،،،الخ).
1
2

2017
2017

10
9

16
15

18
17

18
17

17
16

17
16

 368,000 353,000 408,000 418,000 430,000  الخدمات الادارية المساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 368,000 353,000 408,000 418,000 430,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 368,000 353,000 408,000 418,000 430,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الخارجية وشؤون المغتربين1301 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

تنمية الموارد البشرية الادارية والدبلوماسية في الوزارة.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية التدريب.
- مديرية التنسيق والتعاون.

- وحدة الحاسوب والمعلومات.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تقديم التدريب للكوادر الدبلوماسية. 
تقديم التدريب المتخصص للجهات الطالبة.

عقد ورشات عمل وندوات وبحوث لتطوير العمل الدبلوماسي.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 8 ) ذكور و ( 14 ) موظفاً منهم ( 22 بنحو ( 2022 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

314,940 

فعلي

314,940 

0 
0 

314,940 

2021

16
15

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج المعهد الدبلوماسي الاردني حسب الانشطة والمشاريع 2010مخصصات 

 برنامج المعهد الدبلوماسي الاردني 2010 

119,417 140,306 155,384 159,020 163,384 

2022202320242025البيـــــان 2021
97,793 111,636 124,364 128,000 132,364 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
21,624 28,670 31,020 31,020 31,020 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 23,760 23,760 23,760 21,960 16,563

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 23,760 23,760 23,760 21,960 16,563

(بالدينار)
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( بالدينار ) وزارة الخارجية وشؤون المغتربين1301
المعهد الدبلوماسي الاردني2010

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

3000
3000

5000

3000
3000

5000

3000
3000

5000

الفصل :
البرنامج  

001
002

121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصاريف ادارية

408000418000430000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة
المادة /
202320242025البند

47000
45000
28000
5000

25000
32000
65000
5000
5000

50000
10000

25000

3000
3000

15000
6000

4000
2000
5000
5000
1000
5000
5000
2000
5000

5000

49000
47000
29000
5000

25000
33000
67000
5000
5000

50000
10000

27000

3000
3000

15000
6000

4000
2000
5000
5000
1000
5000
5000
2000
5000

5000

51000
49000
30000
5000

25000
34000
69000
5000
5000

50000
12000

29000

3000
3000

15000
6000

4000
2000
5000
5000
1000
5000
5000
2000
5000

5000

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

317000

25000

61000

5000

325000

27000

61000

5000

335000

29000

61000

5000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

2022اعادة تقدير 2022مقدر

45000
40000
25000
5000

0
30000
60000
5000
5000

50000
7000

20000

3000
3000

10000
6000

4000
2000
5000
5000
1000
5000
5000
2000
5000

5000

45000
45000
25000
5000

0
30000
60000
5000
5000

50000
7000

30000

3000
3000

10000
6000

4000
2000
5000
5000
1000
5000
5000
2000
5000

5000

3000
3000

5000

3000
3000

5000

272000

20000

56000

5000

277000

30000

56000

5000

353000 368000

2021فعلي

37467
35717
21060
4606

0
24264
55837
5000
5000

49981
0

30000

4350
4971

14918
1918

3515
1895
3244
775
952

0
0

1888
4982

2600

640
1278

4982

238932

30000

43408

2600

314940

الخدمات الادارية المساندة601 النشاط    

408000418000430000 353000مجموع النشاط      368000 314940
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